
長 建 協 発 第 １ ４ 号

平成２２年４月１２日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

建設施工の環境対策に係る建設機械の指定等について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

国土交通省におきましては、建設施工の環境対策として、騒音や有害排出ガス

など沿線環境への負荷を低減した建設機械を指定する制度を従前より運用して

いるところではございますが、今般、新たに指定された建設機械の周知依頼が全

建を通じ同省総合政策局建設施工企画課長より別添のとおりまいっております

のでご連絡いたします。


